



01811274

22015/2026

ROZDEĽOVNÍK

Váš list číslo/zo dňa

Naše číslo

8737/10302/2026

Vybavuje

Ing. Závodská

Dátum
03. MAR. 2026

Vysvetlenie informácií I.

Názov zákazky:

„Výmena predpínacej výstuže, odvodnenia a sanácia spodnej stavby diaľničného mosta ev.č. D1-231 Dovalovec“

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie pod číslom OJ S 30/2026 zo dňa 12.02.2026 pod označením 102010-2026 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 31/2026 zo dňa 13.02.2026 pod označením 2321 - MSP.

Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov („ďalej len ZVO“) poskytuje na základe otázok záujemcu nasledovné informácie: (Pozn.: Verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázku záujemcu.)

I.

1./ Otázka záujemcu č. 1:

„Vo výkrese Sanácie nosnej konštrukcie je v poznámkach uvedené „Jemná sanačná malta – malty triedy R4 podľa EN 1504-3“.

V praxi sa bežne používa skladba: hrubá reprofiliácia – náhrada zdegradovaného (odpadnutého) betónu maltou triedy R4 (podľa EN 1504-3), následne sa celoplošne zjednocuje povrch jemnou cementovou maltou v hrúbkach 2-5 mm triedy R2 (podľa EN 1504-3). Finálnym krokom je celoplošný, pružný náter na báze akrylových živíc ako ochrana konštrukcie.

Môže uchádzač pre vrstvu „jemná sanačná malta“ použiť malty triedy R2 namiesto malty triedy R4?“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ oznamuje uchádzačom, že pre „jemnú sanačnú maltu“ môže byť použitá aj malta triedy R2 podľa EN 1504-3.

2./ Otázka záujemcu č. 2:

„V technickej správe sa píše „Pôvodné ložiská na oporách pravého aj ľavého mosta budú vymenené za nové z dôvodu životnosti.“

Ľavý most má podľa PD 8 ložísk, pravý most má tiež 8 ložísk.

Vo VV sa uvádza 8 ks ložísk. Máme za to že správny počet ložísk je 16 ks.

Môže VO upresniť aký počet ložísk bude chcieť vymeniť?“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ oznamuje uchádzačom, že celkový počet vymieňaných ložísk bude 8ks na oboch oporách ľavého mosta.

S pozdravom

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Dúbravská cesta 14 841 04 Bratislava
Slovenská republika
IČO 35 919 001 IČ DPH SK2021937775
v.r. -

.....
Mgr. Zuzana Malček
vedúca odboru verejného obstarávania